Совет

Нижнечернавского муниципального образования

Вольского муниципального района

Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от  01 августа 2008 года                       №1/37-73                      с. Нижняя Чернавка

О внесении изменений и дополнений

в Положение о публичных слушаниях

В соответствии с Федеральными Законами от 31 декабря 2005 года № 206-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О введении в действие Градостроительного Кодекса Российской Федерации» и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования градостроительной деятельности», от 18 октября 2007 года № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.15, 22 Устава Нижнечернавского муниципального образования

Совет Нижнечернавского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях, утвержденное Решением Совета Нижнечернавского муниципального образования №  1/1-4 от 12 ноября 2005 года, следующие изменения и дополнения:

1.1) Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«Публичные слушания - форма непосредственного участия жителей Нижнечернавского муниципального образования (далее -  поселения) в обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иных вопросов, затрагивающих интересы и права жителей. Публичные слушания носят открытый характер.»;

1.2) Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект устава Нижнечернавского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Нижнечернавского поселения, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект местного бюджета Нижнечернавского поселения и отчет о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития Нижнечернавского поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании Нижнечернавского поселения.»;

1.3) дополнить пункт 2.2. предложением следующего содержания:

«Решение о назначении публичных слушаний должно быть опубликовано (обнародовано) совместно с проектом муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания и информацией о дате, месте и времени проведения публичных слушаний, не менее чем за 15 дней до дня проведения публичных слушаний.»;

1.4) пункт 2.5. изложить в новой редакции:

«2.5. Комиссия в ходе подготовки к публичным слушаниям:

- организует прием заявок на участие в публичных слушаниях;

- утверждает список участников публичных слушаний.»;

1.5) пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«Орган местного самоуправления поселения, принявший решение о проведении публичных слушаний, не позднее, чем через 5 дней доводит принятые на публичных слушаниях решения до жителей поселения путем опубликования или обнародования.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования .

3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных местах:

здание администрация  с. Нижняя Чернавка, ул. Советская д.44;

доска объявлений в здании почтового отделения с. Нижняя Чернавка, ул. Центральная д.89;

здание администрации ГУП ППГХ «Вольский» - с. Нижняя Чернавка ул. Пролетарская, 52/1;

здание администрации ОАО «Нижнечернавский элеватор» - ст. Чернавка ул. Элеваторная д.40.

4. Настоящее решение вывешивается на период 7 календарных дней: с 02.08. 2008 года по  08.08. 2008года.

5. Датой обнародования считать   02 августа 2008 г.

6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете Нижнечернавского муниципального образования.

7. Контроль за исполнением решения возложить на  главу муниципального образования  А.П. Кузьмина.

Глава Нижнечернавского

муниципального образования
                                 А.П. Кузьмин

2